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Punkt 1: Fritids- og ungdomskoleområdet i Aarhus Kommune

13/048582

Bilag

Indstilling

Forlig om FU-området i Aarhus af den 5

Analyse af FU-området i Aarhus Kommune, februar 2014

Opsamling på høringssvar vedrørende analysen fra februar

Opsamling på høringssvar vedrørende forliget af den 5

Tillæg til forlig af den 4

Budgettildeling til FU-områderne

T-14-550-001 Ny struktur på FU-området

Udvalgserklæring

Bemærkninger fra foretrædende

Foretræde den 20 8 2014 Ung

Forlig vedr. FU området august 2014



Fritids- og ungdomskoleområdet i Aarhus Kommune 

BESLUTNING 
Peder Udengaard, Maria Sloth, Claus Thomasbjerg, Steen Stavnsbo og Lars Boje Mathiesen kunne tiltræde 
indstillingen i overensstemmelse med Magistratens anbefaling. 
 
Lotte Cederskjold og Anne Nygaard var forhindrede i at deltage i udvalgets behandling af sagen.  

Tilpasning af strukturen på FU-området med henblik på at sikre et selvstændigt fritidspædagogisk tilbud med fortsat 
høj kvalitet. 
 

RESUMÉ 
Der er den 5. april 2014 indgået forlig om den fremtidige organisering af fritids- og ungdomsskoleområdet. 
Samtlige byrådets 9 partier er med i forliget.   Den 4. juni 2014 indgik alle partierne en aftale om tillæg til 
forliget.    
 
 
Med henblik på udmøntning af forliget har Børn og Unge udarbejdet denne indstilling.    
 
 
Beslutningen sikrer, at der også fremadrettet er et selvstændigt FU-område med fokus på et 
fritidspædagogisk tilbud til børn og unge fra 5. klasse til 18 år. Herudover har FU-området fortsat et særligt 
ansvar for udsatte børn og unge, børn og unge med særlige behov samt den forebyggende indsats.    
 
 
Den ændrede organisering medfører, at der frigives ledelsesmæssige og administrative ressourcer med 
henblik på at styrke FU-områdets kerneopgaver.   
 
 
Dette sker konkret blandt andet ved at de nuværende otte FU-områder fusioneres til tre FU-områder. FU-
område Gellerup-Toveshøj fastholdes som i dag. FU-lederne vil referere til en FU-chef. 

INDSTILLING 
At 1) de 8 nuværende FU-områder fusioneres til tre FU-områder pr. 1. januar 2015. Det nuværende FU-
område Gellerup-Toveshøj fortsætter uændret. De nye FU-ledere vil referere til en FU-chef som har til ansvar at 
sikre en tværgående og sammenhængende indsats i FU-områderne. FU-chefen vil referere til den Børne- og 
Ungechef, som er ansvarlig for Børn og Unges områder.    
 
 
At 2) målgruppen for fritidsklubberne, ungdomsklubberne og ungdomsskolen justeres, således at 
fritidsklubberne fremadrettet er målrettet 5. og 6. klasse og ungdomsklubber og ungdomsskole fremadrettet er 
for 7. klasse til 18 år.    
 
 
At 3) budgettet til klubber og legepladser tildeles efter demografiske kriterier. Bygningsbudget, tildeling efter 
sociale kriterier samt tildelingskriterier for handicapmidler fortsættes uændret (se bilag 6).    
 
 
At 4) der tildeles 500.000 kr. pr. område til aktiviteter i 7 udsatte boligområder.  Midlerne tages fra FU-



områdets nuværende budget og forankres under de relevante FU-ledere.    
 
 
At 5) muligheden for differentieret kontingent fastholdes på samme måde som i dag.    
 
 
At 6) der indføres mulighed for delt medlemskab for børn og unge med sprogstøttebehov.    
 
 
At 7) nedsat kontingent fastholdes i de klubber som har det i dag. Børn og Unge vil følge udviklingen i de 
pågældende områder med henblik på at vurdere, om særordningen med nedsat kontingent i disse områder 
kan ophøre i 2017.      
 
 
At 8) budget på ca. 12 mio. kr. til FO-klubber samt administration af og tilsyn med folkeoplysningsklubberne 
flyttes til Kultur og Borgerservice pr. 1. januar 2015. FO-klubberne kan blive i deres nuværende lokaler på de 
hidtil gældende vilkår. Hvis en bygning ikke længere kan huse en FO-klub, skal Børn og Unge genhuse FO-
klubben.      
 
 
At 9) heltidsundervisningen fortsat forankres under områdechefen for område Horsensvej.    
 
 
At 10) der gives anlægsbevilling på 6,2 mio. kr. til opførsel af klubfaciliteter på Skåde Skole og Viby Skole, og 
frigives rådighedsbeløb fordelt med 2,2 mio. kr. i 2014 og 4,0 mio. kr. i 2015 fra KB området.   
 
 
At 11) Der etableres en fælles klub for Lystrup og Elsted skoledistrikter i den nuværende SFO-bygning Phønix. 
Der gives en anlægsbevilling på 0,6 mio. kr. og frigives rådighedsbeløb på 0,6 mio. kr. i 2014 fra KB området 
med henblik på at kunne afhjælpe eventuelle gener. Midlerne kan udmøntes, såfremt der kan opnås enighed 
mellem beboerne, klubben og legepladsen.    
 
 
At 12) Børn og Unge igangsætter lokale processer vedrørende fysisk indflytning på skoler af de FU-tilbud som 
er beskrevet i forliget af den 5. april 2014. På baggrund af de lokale processer, fremsender Børn og Unge 
separate anlægsindstillinger. 

Sagens forløb 
18-06-2014 Borgmesterens Afdelings påtegning 
 
Fremsendes til Magistraten. 
 
 
Indstillingen fremsendes under henvisning til Magistratsafdelingen for Børn og Unges udtalelse af 11. juni 2014. 
 
 
Borgmesterens Afdeling har derudover ingen bemærkninger til indstillingen. 
 
23-06-2014 Magistraten 
 
Fremsendes til Aarhus Byråd med bemærkning, at Magistraten i mødet den 23. juni 2014 anbefaler, at byrådet 



tiltræder Magistratsafdelingen for Børn og Unges indstilling af 11. juni 2014. 
 
 
Rådmand Rabih Azad-Ahmad, rådmand Bünyamin Simsek, Jette Jensen og Lotte Cederskjold deltog ikke i sagens 
behandling. 
 
13-08-2014 Aarhus Byråd 
 
Fremsendes til Børn og Unge-udvalget til behandling i henhold til beslutning i byrådets møde den 13. august 2014. 
 
Behandlet sammen med sagerne 18 og 19 
 
20-08-2014 Børn og unge-udvalget 
 
Peder Udengaard, Maria Sloth, Claus Thomasbjerg, Steen Stavnsbo og Lars Boje Mathiesen kunne tiltræde 
indstillingen i overensstemmelse med Magistratens anbefaling. 
 
 
Lotte Cederskjold og Anne Nygaard var forhindrede i at deltage i udvalgets behandling af sagen. 
 
27-08-2014 Aarhus Byråd 
 
Beslutning ikke frigivet 
 



Punkt 2: Forslag fra S, SF, V, K, DF, R, EL om at styrke børn og unges
fritids- og foreningsliv i de udsatte bydele

14/017239

Bilag

Forslag S, SF, V, K, DF, R og Ø om at styrke børn og unges fritid

Udtalelse fra Børn og Unge

Udvalgserklæring vedr forslag fra S SF V K DF R EL

2.1 En styrket indsats for børn og unges fritidsliv i de udsatte bydele



Forslag fra S, SF, V, K, DF, R, EL om at styrke børn og unges fritids- og 
foreningsliv i de udsatte bydele 

BESLUTNING 
Peder Udengaard, Maria Sloth, Claus Thomasbjerg, Steen Stavnsbo og Lars Boje Mathiesen kunne tiltræde 
Magistratsafdelingen for Børn og Unges udtalelse af 11.  
juni 2014 i overensstemmelse med Magistratens anbefaling. 
 
Lotte Cederskjold og Anne Nygaard var forhindrede i at deltage i udvalgets behandling af sagen.  

Beslutningsforslag fra S, SF, V, K, DF, R, Ø om at styrke børn og unges fritids- og foreningsliv i de udsatte bydele 
gennem en helhedsorienteret indsats.  
 
 
Fritids- og foreningslivet er god integration og spiller en vigtig rolle i at skabe aktivt medborgerskab i de udsatte 
bydele. Forslagsstillerne anerkender det arbejde, som ydes på området, men konstaterer samtidig, at den 
nuværende indsats med at styrke fritids- og foreningslivet ikke står mål med udfordringerne i de udsatte bydele.  
 
 
Derfor mener forslagsstillerne, at der er behov for at styrke fritids- og foreningslivet i de udsatte bydele gennem en 
helhedsorienteret indsats, der bygger på et tæt og flerstrenget tværgående samarbejde centralt og decentralt i 
Aarhus Kommune (Børn og Unge, Sport og Fritid, Socialafdelingen og Sundhedsafdelingen) og sammen med 
eksterne samarbejdspartnere.  
 
 
En central koordineret indsats i DTO regi (Det tværgående områdesamarbejde), hvor Børn og Unge, 
Socialafdelingen og Sundhedsafdelingen udvides med Sport og Fritid, der sammen med idrætten og 
boligforeningerne, som eksterne samarbejdspartnere, skal udstikke pejlemærker og målsætninger for indsatsen.  
 
 
En decentralt koordineret indsats med FU lederne som tovholdere, hvor decentrale ledere og medarbejdere, som 
arbejder med børn/unge i udsatte bydele, samarbejder på tværs og sammen med idrætten og boligforeningerne. I 
den forebyggende decentrale indsats ønsker forslagsstillerne også, at DTO samarbejdet udvides med Sport og 
Fritid, således at fokus på deltagelse af børn og unge i fritids- og foreningslivet bliver en central del af det 
forebyggende arbejde.  
 
 
Derudover er et vigtigt element i indsatsen, at ressourcerne i de udsatte bydele i højere grad skal investeres i 
foreningerne i stedet for at bruge ressourcerne på konsulenter uden for foreningerne. Ved at styrke og understøtte 
foreningerne direkte styrkes tiltrækning og fastholdelse af ledere og trænere, som er en afgørende forudsætning for 
at tiltrække og ikke mindst fastholde børn og unge og hermed skabe flere aktiviteter i de udsatte bydele. Hertil 
ønsker forslagsstillerne, at foreningerne styrkes organisatorisk i de udsatte bydele.  
 
 
Denne helhedsorienterede fritids- og foreningsindsats er samtidig et opgør med midlertidige fritidsprojekter, som 
ikke har en direkte kobling til det eksisterende fritids- og foreningsliv. Forslagsstillerne ønsker derfor en 
driftsorienteret indsats, som bygger på et styrket og langsigtet fritids- og foreningsarbejde.  
 
 
Til at styrke indsatsen i idrætsforeningerne foreslås det, at Aarhus Kommune etablerer et tæt samarbejde med en af 



idrættens organisationer. En idrætsorganisation, der arbejder ud fra en tværgående helhedsorienteret indsats, og 
som bygger sit arbejde på at understøtte foreningerne inde fra med de sociale og organisatoriske udfordringer – 
herunder med rekruttering og uddannelse af ledere og trænere. Derudover ønsker forslagsstillerne at give 
boligforeningerne mulighed for at indgå som tætte samarbejdspartnere i arbejdet med at styrke og understøtte 
foreningerne.  
 
 
Samtidig mener forslagsstillerne, at indsatsen skal inkludere en styrket involvering af forældrene i deres børns 
fritidsaktiviteter. En indsats, som bygger på tryghed og anerkendelse for ofte vanskelligt stillede forældre, hvor 
kommunale medarbejdere som bl.a. lærere, klubmedarbejdere og socialrådgivere tænker frivilligt foreningsarbejde 
ind i udviklingen af forældrenes kompetencer.  
 
 
Forslagsstillerne ønsker, at den helhedsorienterede fritids- og foreningsindsats etableres i de mest udsatte bydele i 
Aarhus Kommune. En samlet indsats, som finansieres af alle involverede magistratsafdelinger (DTO), gennem 
omprioriteringer/ændringer af de lokale indsatser, og gennem en medfinansiering fra samarbejdspartnerne – 
herunder de statslige midler til den bolig sociale indsats.  
 
 
På vegne af forslagsstillerne:  
 
 
Hans Halvorsen, rådmand for Sociale Forhold og Beskæftigelse 
 
Kristian Würtz, rådmand for Børn og Unge  
 
Thomas Medom, fungerende rådmand for Sundhed og Omsorg  
 
Steen B. Andersen, Socialdemokraterne  
 
Claus Thomasbjerg, SF  
 
Henrik Vestergaard, Venstre  
 
Marc Perera Christensen, Det Konservative Folkeparti og rådmand for Kultur og Borgerservice  
 
Jette Skive, Dansk Folkeparti  
 
Rabih Azad-Ahmad, Det Radikale Venstre  
 
Jette Jensen, Enhedslisten 
 
Sagens forløb 
13-09-2012 Aarhus Byråd 
 
Henvist til behandling i Magistraten, hvorefter forslaget er fremsendt til udtalelse i Magistratsafdelingen for Børn og 
Unge 
 
11-06-2014 Børn og Unge 
 
Aarhus Byråd behandlede den 13. september 2012  et forslag fra S, SF, V, K, DF, R og EL om at styrke børn og 
unges fritids- og foreningsliv i de udsatte bydele. Forslaget blev  henvist til Magistraten og sendt til Børn og Unge til 
udtalelse.      



 
 
Samtlige partier i Aarhus Byråd indgik den 5. april 2014  en aftale om fritids- og ungdomsskoleområdet i Aarhus. 
Efter en høring 2.-26. maj 2014  blev  aftalen justeret og bekræftet den 4. juni 2014. Af aftalen fremgår, at partierne er 
enige  om at styrke fritids- og foreningslivet i de udsatte bydele. Partierne prioriterede i aftalen midler til at styrke den 
helhedsorienterede indsats.      
 
 
Der tildeles i henhold til aftalen 500.000 kr. årligt til hvert af følgende boligområder: Bispehaven, Langkærparken, 
Skovgårdsparken, Vejlby Vest, Viby Syd, Trigeparken I +II og Frydenlund. FU-lederen for det FU-område, hvor det 
enkelte boligområde ligger, skal være tovholder for den helhedsorienterede indsats i et samarbejde med skoler, 
SFO’er, Sport og Fritid, Socialafdelingen, foreninger, boligforeninger og idrætten. Budgetansvaret placeres hos FU- 
lederen.      
 
 
På baggrund af aftalen har Børn og Unge udarbejdet en byrådsindstilling om fritids- og ungdomsskoleområdet i 
Aarhus Kommune, herunder også den styrkede indsats i de udsatte boligområder.      
 
 
Forslaget fra S, SF, V, K, DF, R og EL tilbagesendes til Byrådet, idet der henvises til ovennævnte indstilling, som 
fremsendes til Byrådet parallelt med  nærværende udtalelse. 
 
18-06-2014 Borgmesterens Afdelings påtegning 
 
Fremsendes til Magistraten. 
 
 
Udtalelsen fremsendes under henvisning til den samtidig fremsendte indstilling vedr. Fritids- og 
Ungdomsskoleområdet i Aarhus Kommune fra Magistratsafdelingen for Børn og Unge. 
 
 
Borgmesterens Afdeling har herudover ingen bemærkninger til udtalelsen. 
 
23-06-2014 Magistraten 
 
Tilbagesendes Aarhus Byråd under henvisning til Magistratsafdelingen for Børn og Unges udtalelse af 11. juni 2014, 
som Magistraten kan henholde sig til. 
 
 
Rådmand Rabih Azad-Ahmad, rådmand Bünyamin Simsek, Jette Jensen og Lotte Cederskjold deltog ikke i sagens 
behandling. 
 
13-08-2014 Aarhus Byråd 
 
Fremsendes til Børn og Unge-udvalget til behandling i henhold til beslutning i byrådets møde den 13. august 2014. 
 
Behandlet sammen med sagerne 17 og 19. 
 
20-08-2014 Børn og unge-udvalget 
 
Peder Udengaard, Maria Sloth, Claus Thomasbjerg, Steen Stavnsbo og Lars Boje Mathiesen kunne tiltræde 
Magistratsafdelingen for Børn og Unges udtalelse af 11.  
 



juni 2014 i overensstemmelse med Magistratens anbefaling. 
 
 
Lotte Cederskjold og Anne Nygaard var forhindrede i at deltage i udvalgets behandling af sagen. 
 
27-08-2014 Aarhus Byråd 
 
Beslutning ikke frigivet 
 



Punkt 3: Etablering af klubtilbud Skåde Skole finansieret af RULL-midler

14/017219

Bilag

Forslag fra Det Konesrvative Folkeparti vedr. etablering af klubtilbud på Skåde Skole

Udtalelse fra Børn og Unge

Udvalgserklæring vedr etablering af klubtilbud Skåde Skole



Etablering af klubtilbud Skåde Skole finansieret af RULL-midler 

BESLUTNING 
Peder Udengaard, Maria Sloth, Claus Thomasbjerg, Steen Stavnsbo og Lars Boje Mathiesen kunne tiltræde 
Magistratsafdelingen for Børn og Unges udtalelse af 11.  
juni 2014 i overensstemmelse med Magistratens anbefaling. 
 
Lotte Cederskjold og Anne Nygaard var forhindrede i at deltage i udvalgets behandling af sagen.  

Beslutningsforslag vedrørende etablering af klubtilbud for børn og unge i alderen 11 – 13 år på Skåde Skole 
finansieret af RULL-midler    
 
 
Konservative ønsker, at alle børn har et reelt tilbud om at kunne deltage i samvær med jævnaldrene i et pædagogisk 
ledet tilbud i deres eget skoledistrikt. Vi finder det ikke ansvarlig, at børn i aldersgruppen 11-13 år overlades til sig 
selv efter skoletid. Konservative ønsker, at eleverne på dette alderstrin på Skåde Skole får samme muligheder som 
kommunens øvrige elever i denne aldersgruppe, for at have et ståsted der giver dem mulighed for, at deltage i 
aktiviteter der understøtter deres læring og udvikling jf. de overordnede mål for Børn og Unge.      
 
 
Problemstilling: 
 
Skåde Skole er en af de eneste skoler i Aarhus Kommune der ikke har et klubtilbud til klassetrinnene 5. - 7. klasse. I 
skoledistriktet er der kun ungdomsskoletilbud rettet mod 8. klasse og op til 18 årige.  Elevgrundlaget i 5. – 7. klasse 
udgør 200 børn og unge.   
 
 
Såvel børn som forældre har et udtalt ønske om et lokalt tilbud, hvor børn og unge kan være sammen med deres 
kammerater i et pædagogisk ledet læringsmiljø når skolegangen er forbi.      
 
 
I Fritids- og Ungdomsskoleplanen fra 2007 står der bla. vedrørende klubtilbud: ”De unges skift fra SFO til et 
fritidstilbud er en milepæl. De går fra at være børn i er SFO-tilbud med tilsyn og til at være del af et tilbud, som de 
aktivt kan vælge at benytte efter skoletid.”   ”Et åbent klubtilbud skal skabe rammerne for de varierende typer af 
fællesskaber, der styrker alle større børn og unges faglige, sociale, personlige og kulturelle kompetencer. 
Klubtilbuddene skal indgå som en integreret del af kommunens fritidsmæssige, forebyggende og støttende indsats 
over for større børn og unge. Det betyder i praksis, at klubtilbuddet skal kunne tilrettelægge, så det favner de behov 
og forudsætninger, lokalområdets større børn og unge har, set både i forhold til den brede gruppe og gruppen af 
udsatte børn og unge og større børn og unge med handicap.”    
 
 
Konservative er meget enige i dette, men det er meget svært at se, hvordan dette efterleves på en tilfredsstillende 
måde for elever på 5. til 7. klassetrin på Skåde Skole.    
 
 
Den ønskede effekt:  
 
At børn og unge i alderen 11 – 13 år får ens vilkår, for at få et sammenhængende pædagogisk tilbud.  
 
Et klubtilbud kan medvirke til at understøtte den indsats der er behov for i lokalområdet i form af en større kontinuitet i 



fritidstilbuddet til børn og unge. Klubbens lokaler vil kunne anvendes af såvel folkeskolen, dagtilbud samt øvrige 
lokale aktører. Lokalerne kan med fleksibel indretning tilbyde læringsrum som udvikler og tilgodeser børn og unges 
forskellige individuelle behov og læringsstile.    
 
 
Beslutning:  
 
I relation til ovenstående bedes byrådet derfor træffe en beslutning om, at etablere et klubtilbud på Skåde Skole for 
de 11- 13 årlige, finansieret af RULL-midler.            
 
 
På vegne af Den Konservative byrådsgruppe   Anne Mette Villadsen Gruppeformand 
 
Sagens forløb 
27-04-2011 Aarhus Byråd 
 
Henvist til behandling i Magistraten, hvorefter forslaget er fremsendt til udtalelse i Magistratsafdelingen for Børn og 
Unge. 
 
11-06-2014 Børn og Unge 
 
Aarhus Byråd behandlede den 27. april 20111 et forslag fra Det Konservative Folkeparti om at etablere et 
fritidsklubtilbud på Skåde Skole finansieret af RULL-midler. Forslaget blev henvist til Magistraten og sendt til Børn 
og Unge til udtalelse.  
 
 
Samtlige partier i Aarhus Byråd indgik den 5. april 2014 en aftale om fritids- og ungdomskoleområdet i Aarhus. 
Efter en høring 2.-26. maj 2014 blev aftalen justeret og bekræftet den 4. juni 2014. Af aftalen fremgår, at partierne er 
enige om at afsætte midler til at etablere klubfaciliteter på Skåde Skole.  
 
 
På den baggrund har Børn og Unge udarbejdet en byrådsindstilling om fritids- og ungdomskoleområdet i 
Aarhus Kommune, herunder klubfaciliteter på Skåde Skole.  
 
 
Forslaget fra Det Konservative Folkeparti om at etablere et klubtilbud på Skåde Skole tilbagesendes 
Byrådet, idet der henvises til ovennævnte indstilling, som fremsendes til Byrådet parallelt med nærværende 
udtalelse.  
 
18-06-2014 Borgmesterens Afdelings påtegning 
 
Fremsendes til Magistraten. 
 
 
Udtalelsen fremsendes under henvisning til den samtidig fremsendte indstilling vedr. Fritids- og 
ungdomsskoleområdet i Aarhus Kommune fra Magistratsafdelingen for Børn og Unge. 
 
 
Borgmesteren har derudover ingen bemærkninger til udtalelsen. 
 
23-06-2014 Magistraten 
 
Tilbagesendes Aarhus Byråd under henvisning til Magistratsafdelingen for Børn og Unges udtalelse af 11. juni 2014, 



som Magistraten kan henholde sig til. 
 
 
Rådmand Rabih Azad-Ahmad, rådmand Bünyamin Simsek, Jette Jensen og Lotte Cederskjold deltog ikke i sagens 
behandling. 
 
13-08-2014 Aarhus Byråd 
 
Fremsendes til Børn og Unge-udvalget til behandling i henhold til beslutning i byrådets møde den 13. august 2014. 
 
Behandlet sammen med sagerne 17 og 18. 
 
20-08-2014 Børn og unge-udvalget 
 
Peder Udengaard, Maria Sloth, Claus Thomasbjerg, Steen Stavnsbo og Lars Boje Mathiesen kunne tiltræde 
Magistratsafdelingen for Børn og Unges udtalelse af 11.  
 
juni 2014 i overensstemmelse med Magistratens anbefaling. 
 
 
Lotte Cederskjold og Anne Nygaard var forhindrede i at deltage i udvalgets behandling af sagen. 
 
27-08-2014 Aarhus Byråd 
 
Beslutning ikke frigivet 
 
27-08-2014 Aarhus Byråd 
 
Beslutning ikke frigivet 
 



Punkt 4: Økonomiske rammer for klubrejser

14/016648

Bilag

Indstilling

Bilag 1- Høringssvar 1 til 9

4.1 Besvarelse af spørgsmål på byrådsmødet

Byrådsmødet 250614 - sag 10

Udvalgserklæring vedr økonomiske rammer for klubrejser



Økonomiske rammer for klubrejser 

BESLUTNING 
Steen Stavnsbo og Lars Boje Mathiesen tog forbehold med henblik på en nærmere drøftelse i byrådsgruppen. 
 
Peder Udengaard, Maria SLoth og Claus Thomasbjerg kunne ikke tiltræde indstillingen. 
 
Lotte Cederskjold og Anne Nygaard var forhindrede i at deltage i udvalgets behandling af sagen.  

Retningslinjer for den maksimale kommunale andel af udgifterne ved rejser arrangeret af klubber og ungdomsskoler. 
 

RESUMÉ 
Mange af Aarhus Kommunes klubber og ungdomsskoler foretager rejser både i Danmark og i udlandet som 
en del af deres virksomhed. Rejserne bidrager positivt til børnene og de unges dannelse, viden og sociale 
kompetencer. Rejserne er på den måde et vigtigt element i klubbernes og ungdomsskolernes virksomhed.    
 
 
Med indstillingen foreslås, at der indføres en ramme for den kommunale andel af udgifterne til disse rejser. 
Samtidig foreslås at der indføres tilsvarende en ramme for de samlede udgifter pr. deltager til rejser i 
klubbernes og ungdomsskolerne regi.    
 
 
Rammerne tager afsæt i hensynet til at stille byens børn lige. De skal samtidig bidrage til, at så mange som 
muligt økonomisk har mulighed for at deltage i de aktiviteter, der arrangeres af de kommunale klubber og 
ungdomsskoler.   
 
 
Et udkast til denne indstilling har været i høring i perioden 28. marts til 14. maj. I forlængelse af høringen er 
beslutningspunkt 5 vedrørende muligheden for at dispensere for beløbsgrænserne blevet justeret, og 
beslutningspunkt 6 vedrørende evaluering er blevet tilføjet. 

INDSTILLING 
At 1) Aarhus Kommunes andel af udgiften til køb af varer og tjenesteydelser ved udlandsrejser arrangeret af 
Klubber og Ungdomsskole højst kan udgøre en tredjedel af de samlede udgifter til køb af varer og 
tjenesteydelser.    
 
 
At 2) Den samlede udgift til udgift til køb af varer og tjenesteydelser ved rejser arrangeret af klubber og 
ungdomsskoler højst kan være 4.500 kr. pr. deltager (2014 p/l)    
 
 
At 3) Aarhus Kommunes andel af udgifterne til køb af varer og tjenesteydelser ved rejser arrangeret af klubber 
og ungdomsskoler højst kan udgøre 1.500 kr. pr. deltager (2014 p/l)    
 
 
At 4) Egenbetalingen ved rejser arrangeret af klubber og ungdomsskoler højst kan udgøre 3.000 kr. pr. 
deltager (2014 p/l)    
 
 



At 5) Børn og Unge kan i særlige tilfælde efter indstilling fra FU-bestyrelserne dispensere fra reglerne om 
maksimal andel af udgifterne og maksimal udgift pr. deltager ved rejser arrangeret af klubber og 
ungdomsskoler.   
 
 
At 6) Der foretages en evaluering af effekten af indstillingen i foråret 2017. Herunder om de fastsatte 
beløbsgrænser er passende. 

Sagens forløb 
12-06-2014 Borgmesterens Afdelings påtegning 
 
Fremsendes til Magistraten. Borgmesterens Afdeling har ingen bemærkninger til indstillingen. 
 
16-06-2014 Magistraten 
 
Fremsendes til Aarhus Byråd med bemærkning, at Magistraten i mødet den 16. juni 2014 anbefaler, at byrådet 
tiltræder Magistratsafdelingen for Børn og Unges indstilling af 4. juni 2014. 
 
 
Borgmester Jacob Bundsgaard, fungerende rådmand Jan Ravn Christensen, rådmand Rabih Azad-Ahmad, Jette 
Jensen og Lotte Cederskjold tog forbehold. 
 
 
Rådmand Kristian Würtz var forhindret i at deltage i sagens behandling. 
 
25-06-2014 Aarhus Byråd 
 
Fremsendes til Børn og Unge-udvalget til behandling i henhold til beslutning i byrådets møde den 25. juni 2014 
 
20-08-2014 Børn og unge-udvalget 
 
Steen Stavnsbo og Lars Boje Mathiesen tog forbehold med henblik på en nærmere drøftelse i byrådsgruppen. 
 
 
Peder Udengaard, Maria SLoth og Claus Thomasbjerg kunne ikke tiltræde indstillingen. 
 
 
Lotte Cederskjold og Anne Nygaard var forhindrede i at deltage i udvalgets behandling af sagen. 
 
27-08-2014 Aarhus Byråd 
 
Beslutning ikke frigivet 
 



Punkt 5: Foretræde ved Opgang 2

Bilag

5.1 Aarhus Kommunes engagement med Turneteateret Opgang 2



Foretræde ved Opgang 2 

BESLUTNING 
Sagen blev ikke behandlet, da Opgang 2 aflyste foretrædet.  

 
Sagens forløb 
20-08-2014 Børn og unge-udvalget 
 
Sagen blev ikke behandlet, da Opgang 2 aflyste foretrædet. 
 



Punkt 6: Generel drøftelse af dagtilbudsfusioner

Bilag

6.1 Besvarelse af spørgsmål fra SF



Generel drøftelse af dagtilbudsfusioner 

BESLUTNING 
Udvalget drøftede generelt dagtilbudsfusioner.  

 
Sagens forløb 
20-08-2014 Børn og unge-udvalget 
 
Udvalget drøftede generelt dagtilbudsfusioner. 
 



Punkt 7: Orientering om byrådsindstilling på vej om Kvalitetsrapport for
Børn og Unge

Bilag

7.1 Slides Kvalitetsrapport



Orientering om byrådsindstilling på vej om Kvalitetsrapport for Børn og Unge 

BESLUTNING 
Udvalget blev orienteret af forvaltningen.  

 
Sagens forløb 
20-08-2014 Børn og unge-udvalget 
 
Udvalget blev orienteret af forvaltningen. 
 



Punkt 8: Sager på vej

Bilag

8.1 Sager på vej - Byråd



Sager på vej 

BESLUTNING 
Udvalget blev orienteret af forvaltningen.  

 
Sagens forløb 
20-08-2014 Børn og unge-udvalget 
 
Udvalget blev orienteret af forvaltningen. 
 



Punkt 9: Eventuelt



Eventuelt 

BESLUTNING 
Et udvalgsmedlem ønskede at få ændret mødetidspunktet for udvalgsmøderne. Mødetidspunktet bliver sat på 
dagsorden på et kommende udvalgsmøde.   

 
Sagens forløb 
20-08-2014 Børn og unge-udvalget 
 
Et udvalgsmedlem ønskede at få ændret mødetidspunktet for udvalgsmøderne. Mødetidspunktet bliver sat på 
dagsorden på et kommende udvalgsmøde.  
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